
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 2 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 118 DEL 24/06/2025 
 

Oggetto 

REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “MAZARA DEL PESCE” CHE SI TERRÀ A 
MAZARA DEL VALLO  NELLE GIORNATE DEL  27 -28 - 29 GIUGNO 2025 .   
PARZIALE INTEGRAZIONE  DELLA PROPRIA ORDINANZA N. 117  DEL 
23/06/2025.                 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la propria ordinanza dirigenziale n. 117 del 23/06/2025 ,che qui si intende  riprodotta.  
VISTO il programma  , nel quale è previsto  lo svolgimento di uno spettacolo danzante nella Piazza Mokarta 
nella giornata del 27/06/2025 dalle ore 16:00 alle ore 19:00 circa. 
RITENUTO pertanto di adottare l’odierno provvedimento, integrativo della precedente ordinanza 
citata in oggetto, per ragioni di sicurezza stradale;  
CONSIDERATO che occorre predisporre apposito provvedimento volto a regolamentare la sosta e il 
movimento dei veicoli nelle vie e piazze interessate alla manifestazione, al fine di garantirne il regolare 
svolgimento e salvaguardare la sicurezza degli utenti della strada; 
VISTO l’Art. 7 del D.L. n. 285 del 30/04/1992 (Codice della Strada); 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 94  del 18/06/2025 ; 
 

O R D I N A 
Per i motivi in premessa citati, a temporanea modifica e integrazione delle precedenti ordinanze che regolano 
la viabilità nelle zone interessate, istituire i seguenti divieti: 
   Venerdì 27 Giugno 2025, in occasione dell’ apertura della manifestazione, si dispongono i seguenti divieti e 

limitazioni integrative:   

1)Istituire il divieto di Sosta nella Piazza Mokarta (lato sinistro ) e area antistante l’Arco Normanno ( nel tratto 
compreso fra Piazza Mokarta e il Civico n. 6 di Via Conte Ruggero), dalle ore 12:00 alle ore 19:00. 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 2 

  

                                                          D I S P O N E 

   

 - Trasmettere la presente Ordinanza al Commissariato della Polizia di Stato ed alla compagnia dei 
   Carabinieri di Mazara del Vallo, alla Guardia Di Finanza e al 118. 
- La Polizia Municipale e Forza Pubblica che sono incaricate di vigilare sulla regolare esecuzione  

sull’osservanza, da parte degli organizzatori della manifestazione, delle prescrizioni di cui alla presente 
Ordinanza. 

  Si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  
90/2012 e degli artt. 23 e 37 della Legge 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37- 3° comma del C.d.s. è ammesso ricorso gerarchico 
al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del regolamento di Esecuzione del  
C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni. 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Vita Denaro 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Dirigente 
MENFI VINCENZO / InfoCamere S.C.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 


